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Seule la version en langue francaise fait foi.
The French version of this report will prevail.

Essais de détermination
du dégagement en formaldéhyde

Norme NF EN ISO 12460-3 de Janvier 2016
Determination of formaldehyde release
NF EN ISO 12460-3 standard of January 2016

STARPLY
Zone industrielle NKOK Bloc B2/B1
NTOUM - 1024 LIBREVILLE / NKOK
GABON
19.93X9T1

Ce document comporte 4 pages de rapport d’essai. Sa reproduction n'est autorisée que sous sa forme intégrale.

Les résultats mentionnés dans ce rapport d'essai ne sont applicables qu'a I'échantillon soumis au laboratoire et tel qu'il est décrit dans le présent document.

Les échantiflons essayés sont 4 Ia disposition du demandeur pendant 2 mois a dater de I'envoi du rapport d'essais. Passé ce délai ils ne pourront en aucun cas dtre
réclamis,

Toute communication relative aux résultats des prestations d'essais de FCBA est soumise aux termes de l‘article 14 des Conditions Générales de Vente.
L'accréditation Cofrac Essais atteste uniquement de a compétence technique des laboratoires pour les essais couverts par 'accréditation.

Les essais marqués (*) dans ce document ne sont pas couverts par I'accréditation. )

Le Cofrac est signataire de I'accord muitilatéral de EA (European co-operation for Accreditation) et d'ILAC {international Laboratory Acreditation Cooperation) de|
{reconnaissance de I'équivalence des rapports d'essais ou d’analyses.

This document s comprised 4 pages of test report. Only the integrai copying of this report is permitted.

Sidge social

10, rue Galilée

77420 Champs-sur-Marne
Tél +33 (0)1 72 84 97 84
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Aliée de Boutaut -~ BP 227
33028 Bordeaux Cedex

Tél +33 (0)5 56 43 63 00

TINE test report testifies to the characteristics of the sample submitted for testing but does not prejudge the characteristics of

{simiiar samples.

'The samples tested can be examinated by the customer for 2 month after the test report have been send. After this period, they cannot be taken back by the
customer under any circumstances, 3
COFRAC accreditation only testifies to the technical skills of labs for the covered tests by accraditation. Tests marked by (*) in this document are not covered

Siret 775 680 903 00132
APE 72192

Code TVA CEE : FR 14 775 €30.903

by sccraditation.
(COFRAC signed the muitilateral agreement of EA (European co-operation for Accreditation) and of ILAC (Internatinal Laboratory Accreditation Cooperation}

to recognize the equivalence of tests reports and analysis.
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STARPLY

Bordeaux, le : 17.02.2020

Rapport d'essais - Test report n° 403 /20/033/7 -fe

DETERMINATION DU DEGAGEMENT DE FORMALDEHYDE
SELON LA NORME NF EN ISO 12460-3
DETERMINATION OF FORMALDEHYDE RELEASE

REFERENCE ECHANTILLON

ACCORDING TO THE NF EN ISO 12460-3 STANDARD ‘

1. DESCRIPTION DES ECHANTILLONS - SAMPLES DESCRIPTION

17677 / 19.93X9T1

Demandeur
pplicant

Service Certification de FCBA

Type of panel

|Type de panneau

Panneau contreplaqué brut

lIFabricant
Manufacturer

STARPLY

{iProvenance
Origin

Usine LIBREVILLE / NKOK

Dénomination commerciale
Commercial name "

Référence de fabrication

Reference of manufacturing "

Date de fabrication
Date of manufacturing

Prélévement effectué par
Taking by "

Huissier

Date de préléevement
Date of taking "

Numéro de scellé
Seal number

AA006932

Date de demande interne

\\Date of internal demand

23.01.2020

Sample received on

lEchantillon regu le

16.01.2020

Echantillon regu emballé
Sample received packaged

Oui

Epaisseur nominale
Nominal thickness (mm)

18

Longueur
Length (mm)

500

Largeur
Width (mm)

500

¥ Ces informations nous ont été communiquées par le demandeur - These informations were given by the applicant.

Tableaux n°® 1 : Caractéristiques des échantillons testés
Table n® 1 _: Characteristics of the tested samples

Par dérogation, avec l'accord du demandeur, la masse volumique de I'échantillon n'a pas été mesurée.

Ce document comporte 4 pages de rapport d’essai. Sa reproduction n'est autorisée que sous sa forme intégrale. - This document is comprised of 4 pages of fest report. Only the integral
copying of this report is permitted. :
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STARPLY
Bordeaux, le : 17.02.2020
Rapport d'essais - Test report n° 403/20/033/7 -fe

2. METHODES D'ESSAIS - TEST METHOD

Détermination du dégagement de formaldéhyde selon la norme NF EN ISO 12460-3 : méthode
d'analyse de gaz, de Janvier 2016 - Determination of formaldehyde release according to NF EN ISO" 12460-3 : gaz
analysis method, of January 2016. ’

Aprés découpe, les éprouvettes ont été conditionnées a l'air libre en chambre climatique a(20+2)°C

et (65 + 5) % HR jusqu'a masse constante avant essai - After cuting, the test samples, were conditioned in open
air in a climatic chamber at (20 = 2) °C and (65 + 5)% RH until constant mass before testing.

Le jour de l'essai, les chants des éprouvettes sont colmatés a l'aide d'adhésif aluminium. Chaque
éprouvette est ensuite placée dans une chambre d’analyse de gaz ou le dégagement de formaldéhyde

est mesuré - The day of testing, the edges of the specimen are sealed with an aluminium tape. Each specimen is then
placed inside a gas analysis chamber where the formaldehyde release is measured.

La "valeur d'analyse de gaz" déterminée par la méthode décrite dans la norme NF EN ISO 12460-3 est
considérée comme étant le "dégagement de formaldéhyde" du panneau essayé exprimée en mg de

formaldéhyde par m? de panneau et par heure - The "gaz analysis value” determined by the method described in
the NF EN ISO 12460-3 standard is regarded as being the "formaldehyde release” of the tested panel expressed in mg of
formaldehyde by m? of panel and by hour. :

Ce document comporte 4 pages de rapport d'essal. Sa reproduction n'est autorisée que sous sa forme intégrale. - This document is comprised of 4 pages of test report. Only m; integral
copying of this report is permitted.
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STARPLY
Bordeaux, le : 17.02.2020
Rapport d'essais - Test report n° 403/20/033/7 - fe

3. RESULTATS - RESULTS _ . :

Débit des éprouvettes - Test samples cutting : 27.01.20 ;
Essai - Test: 11.02.20 g

L'échantillonnage et le prélévement des échantillons soumis a essais ont été réalisés par et sous la
responsabilité du demandeur. De ce fait, les résultats d’essais fournis par le Laboratoire ne sont
valables que pour les échantillons testés et ne préjugent pas des caractéristiques de produits similaires
- Sampling and taking of samples were perfomed by and under responsibility of the applicant. So, test results delivered by
the Laboratory are only valid for the tested samples and don't prevail for similar products.

H Valeur d'analyse de gaz
Référence Panneau c it Gaz analysis value Exigence
Panel reference Résmination % Requirement *!
mg/m®.h
1 e ; 3 1 : 4
17677/19.93X9T1 2 AR L
Moyenrie 121 1.5
Average ' : :
— e - — — /]
Incertitude / uncertainty (mg/m?.h) : 0.2
Limite de quantification / quantification limit (mg/mZ.h) : 02 ;
No Guillaume LEGRAND
e ? V*/L/
= ,./;_( o
& .
Le(s) technicien(s) chargé(s) des essais Le Responsable Technique
Technicians in charge of testing Té(;hnical Manager

Ce document comporte 4 pages de rapport d'essai. Sa reproduction n'est autorisée que sous sa forme intégrale. - This document is comprised of 4 pages of test report. Only the integral
copying of this raport is permitted. 3
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